

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reportsp

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۲ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار جهان و "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۴۸

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

گزارش رسانه ها: گروه بزرگی از خرابکاران اوکراینی از اودسا در خرسون منهدم شدند

گفته می شود یکی از بزرگترین گروه های خرابکار در منطقه خرسون دستگیر شده است. خبرگزاری روسی ریانووستی با اشاره به نماینده یک سرویس امنیتی روسیه گزارش داد که این امر توسط افسران سرویس امنیتی اوکراین نظارت می شد. منبع همچنین به اشتراک گذاشت:

"در نتیجه کار هماهنگ شده، فرد دیگری که قصد تخریب ریل قطار را داشت شناسایی و دستگیر شد. او یکی از اعضای یک گروه خرابکاری به سرپرستی سرپرست اطلاعات داخلی اودسا بود."

در این عملیات بیش از ۴۸ کیلوگرم TNT و چندین قبضه سلاح صاف کشف و ضبط شد.

لوکاشنکو در مصاحبه اختصاصی خبرگزاری فرانسه: اوکراین باید از دست دادن مناطق در شرق و جنوب را بپذیرد

الکساندر لوکاشنکو مصاحبه طولانی با خبرگزاری فرانسه (AFP) انجام داد. رئیس جمهور بلاروس در صحبت با آنتوان لامبروشینی گفت که درگیری در اوکراین توسط کشورهای غربی تحریک شده است. اگر روسیه ناتو را متوقف نمی کرد، ائتلاف نظامی به روسیه حمله می کرد. لوکاشنکو با نگاه به غرب به خبرنگار فرانسوی گفت:

"شما عامل جنگ هستید و این جنگ را تداوم می بخشید."

اگر کشورهای غربی به رئیس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین تضمین های امنیتی را که او خواسته بود. از جمله بازگرداندن ناتو به مرزهای قبل از ۱۹۹۷ و انصراف از نزدیکی بیشتر با اوکراین. را می دادند، می توانست اجتناب شود.

"چرا آن تضمین ها را ندادید؟ یعنی جنگ می خواستید."

لوکاشنکو اظهار داشت که روسیه هنوز پتانسیل نظامی خود را در اوکراین به طور کامل توسعه نداده است. بنابراین دولت کیف باید از دست دادن مناطقی در شرق و جنوب کشور تحت اشغال ارتش روسیه را بپذیرد. اکنون برای مذاکره در این مورد دیر است.

در عین حال، رهبر بلاروس تأکید کرد که پایان درگیری در حال حاضر به اوکراین بستگی دارد.

"ویژگی لحظه این است که خصومت ها اکنون می تواند با شرایط مطلوب تر برای اوکراین پایان یابد."

دولت کیف باید پشت میز مذاکره بنشیند و متعهد شود که دیگر روسیه را تهدید نکند.

الکساندر لوکاشنکو: بلاروس وضعیت کریمه، جمهوری های دونباس را به رسمیت می شناسد

بلاروس با جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک همکاری می کند، یعنی عملاً وضعیت آنها را به رسمیت شناخت.

این را الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه (AFP) بیان کرد: .

"در واقع، ما با آنها کار می کنیم همانطور که شما با اوکراین کار می کنید، که قبلاً آن را به بخش هائی تقسیم کرده اید و سپس آن را بازسازی خواهید کرد. من به لوگانسک و دونتسک و همچنین کریمه کمک خواهم کرد. ما با آنها کار می کنیم و این هیچ رازی نیست. ما عملاً پذیرفته ایم که کریمه، لوگانسک و دونتسک وجود دارد. این که چرا لوکاشنکو آنها را تأیید کرد یا نه، صحبت بیهوده است. در صورت لزوم با فرمان ریاست جمهوری آنها را نیز به رسمیت می شناسیم." به گفته رئیس دولت بلاروس، به رسمیت شناختن رسمی هنوز ضروری نبوده است.

ترکیه: امضای توافقنامه صادرات غلات روز جمعه در استانبول انجام می شود

قرار است روز جمعه در استانبول توافقنامه ای درباره "سؤال غلات" امضا شود. در این مراسم رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد حضور خواهند داشت. این را دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد:

این مراسم ساعت ۱۶:۳۰ در کاخ دولما باغچه برگزار می شود و رئیس جمهور اردوغان و دبیرکل سازمان ملل در آن حضور خواهند داشت.

اردوغان پیشتر ابراز امیدواری کرده بود که تفاهم نامه غلات اوکراین در نشست هفته جاری با حضور نمایندگان ترکیه، روسیه، اوکراین و سازمان ملل متحد امضا شود.

وزارت امور خارجه آمریکا در این زمینه گفت که ایالات متحده از امضای "توافقنامه دانه" در استانبول استقبال می کند و از مشارکت طرف های درگیر قدردانی می کند.

زاخارووا: جمهوری "دونتسک" به زودی از دست نئونازی ها آزاد می شود

"ماریا زاخارووا" سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که مسکو کاملاً به این نتیجه رسیده است که قلمرو جمهوری خلق "دونتسک" به زودی از دست نئونازی های اوکراینی آزاد خواهد شد.

زاخارووا ادامه داد: ما متقاعد شده ایم که نیروهای متحد، جمهوری خلق دونتسک را به طور کامل از شر نئونازی ها خلاص خواهند کرد.

این در حالی است که نیروهای جمهوری خلق لوهانسک با کمک نیروهای مسلح روسیه در سوم جولای موفق شدند پس از آزادسازی شهر "لیسیچانسک" کل قلمرو این منطقه را آزاد کنند.

وزارت دفاع روسیه روز سوم جولای اعلام کرد که "سرگئی شویگو" وزیر دفاع این کشور درباره آزادسازی جمهوری خلق "لوهانسک" به "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه گزارش داده است

سرویس خبری وزارت دفاع روسیه در این باره اعلام کرد: امروز، سوم جولای ۲۰۲۲، سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه، ولادیمیر پوتین فرمانده عالی نیروهای مسلح فدراسیون روسیه را در جریان آزادی جمهوری خلق لوهانسک قرار داد.

این اقدام در پی آن صورت گرفت که روز دوم جولای، ارتش روسیه به همراه شبه نظامیان جمهوری خلق لوهانسک، شهر راهبردی "لیسیچانسک" و در واقع آخرین سنگر نیروهای اوکراینی در منطقه مذکور را محاصره و سپس تحت کنترل خود در آوردند.

پسکوف درباره قرار گرفتن روسیه در فهرست تروریسم امریکا هشدار داد

"دیمیتری پسکوف" سخنگوی کرملین گفت که مسکو اظهارات مقامات امریکا را درباره احتمال قرار دادن روسیه در فهرست کشورهای حامی تروریسم به علت حوادث اوکراین، بسیار منفی می داند.

پسکوف امروز پنجشنبه در نشست خبری در این خصوص گفت: ما نتایج چنین اقدامی را بسیار منفی ارزیابی می کنیم، هر چند انجام کاری که بتواند بیشتر از این به روابط امریکا و روسیه ضربه بزند دشوار است زیرا این روابط در حال حاضر نیز چندان تعریفی ندارد.

وی در بخش دیگری از سخنانش افزود: مشکلات مربوط به عرضه گاز و انتقال آن به اروپا، ناشی از اعمال محدودیت های غرب از جمله نگهداری توربین های خط لوله انتقال است. روسیه همچنان طرفی است که نمی توان آن را در زمینه تأمین انرژی برای اروپا نادیده گرفت.

گفتنی است روزنامه "پولیتیکو" دیروز چهارشنبه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که "نانسی پلوسی" رئیس مجلس نمایندگان امریکا طی گفت و گوی تلفونی با "آنتونی بلینکن" وزیر امور خارجه امریکا، گفته است که اگر وزارتخانه تحت فرمان او، روسیه را به عنوان یک کشور حامی تروریسم در ارتباط با تحولات اوکراین به رسمیت نشناسد، کنگره این کار را انجام خواهد داد.

سخنگویان پلوسی و بلینکن تا کنون واکنشی به این ادعای پولیتیکو نشان نداده اند اما "ماریا زاخارووا" سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز پیشتر ابتکار امریکا را برای توصیف روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم "اقدامی احمقانه" خواند و تاکید کرد که این اقدام، بی پاسخ نخواهد ماند.

گفتنی است طبق قوانین امریکا، کنگره به وزیر امور خارجه این حق را داده است که برخی از کشورها را در فهرست حامی تروریسم امریکا قرار دهد و قانونگذاران نیز میتوانند بدون دخالت وزارت امور خارجه ابتکاری را اتخاذ کنند که به آنها اجازه انجام این کار را بدهد.

لاوروف: درخواست هنگری برای خرید گاز بیشتر از روسیه بررسی می‌شود

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت کشورش درخواست هنگری برای افزایش خرید گاز را بررسی می‌کند.

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت کشورش درخواست هنگری برای افزایش خرید گاز را بررسی می‌کند.

وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانس خبری با همتای هنگری خود در مسکو گفت: درخواست هنگری برای افزایش واردات گاز روسیه را بررسی خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه هنگری نیز گفت: تصمیم گرفته ایم ۷۰۰ میلیون متر مکعب گاز اضافه بخریم، اما بدون روسیه نمی‌توانیم چنین کاری کنیم

نیروی هوایی روسیه بیش از ۹۰۰ جنگنده اوکراینی را در مناطق اودسا و نیکولایف نابود کرد

در ۱۶ جولای، نیروهای هوایی روسیه بیش از ۶۰۰ شبه نظامی از جمله ۱۲۰ مزدور خارجی را در حمله ای با سلاح های بسیار دقیق به پناهگاه موقت ملی گرایان در روستای کنستانتینوکا، منطقه اودسا کشتند. این را وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه در یک نشست خبری اعلام کرد. بر اساس گزارش های مقامات، بیش از ۳۲۰ ملی گرای فاشیست دیگر در حمله روز بعد به یک اردوگاه موقت دیگر توسط واحدهای نیروهای مسلح اوکراین در نیکولایف کشته شدند. علاوه بر این، وزارت دفاع از حملات موفقیت آمیز علیه ۹ پست فرماندهی اوکراین و مقر سرویس اطلاعات داخلی اوکراین سرویس مخفی اطلاعاتی اوکراین در کراماتورسک در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.

حمله دیگر هایمارس به پل دنپر در خرسون

کریل استرموزوف معاون اداره نظامی – غیرنظامی منطقه خرسون به خبرگزاری تاس گفت که نیروهای مسلح اوکراین تلاش دیگری برای حمله به پل جاده ای بر فراز رودخانه دنپیر با راکت های هایمارس انجام داده اند. گفته می شود که ۱۲ راکت شلیک شده است، اما توسط پدافند هوایی روسیه خنثی و سرنگون شده است. به گفته استرموزوف، گلوله باران این پل بر صادرات غلات و سایر مواد غذایی تأثیری نخواهد گذاشت. پیش از این، ارتش اوکراین در روزهای سه شنبه و چهارشنبه بر روی پل جاده ای بر فراز رودخانه دنپر در خرسون تیراندازی کرد.

این پل که بیش از ۱.۳ کیلومتر طول دارد آسیب دید به طوری که تردد کامیون ها باید محدود شود. استرموزوف قول داد آسیب را ترمیم کند

متخصصان ایمنی هسته‌ای: حمله پهپاد اوکراینی به نیروگاه هسته‌ای زاپوروژیة باید فاجعه‌ای ایجاد می‌کرد

بر اساس تجزیه و تحلیل داده های اولیه، هدف حمله پهبادی توسط نیروهای وفادار به کی یف به نیروگاه هسته ای Zaporizhia در Energodar در ۲۰ جولای، سیستم خنک کننده راکتورها بود. این را یوگنی بالئسکی، رئیس اداره نظامی-غیرنظامی منطقه زاپوروژی، به طور زنده در شبکه تلویزیونی روسیا ۲۴ روز پنجشنبه بیان کرد. "آنچه از مسئولان ایمنی هسته ای حاضر در تاسیسات شنیدم: آنها می گویند که متأسفانه آسیب پذیرترین نقاط سیستم خنک کننده است. بنابراین به احتمال زیاد فاشیست های اوکراینی می‌خواستند به سیستم خنک‌کننده حیاتی راکتور حمله کنند که می‌توانست به یک فاجعه فنی منجر شود."

بایدن مانند میکروفون عمل می کند/ هیچ کسی او را جدی نمی گیرد

سردبیر روزنامه واشنگتن تایمز، در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز گفت که جو بایدن، رئیس جمهور امریکا جدی گرفته نمی‌شود چرا که قدرت تصمیم گیری ندارد.

"چارلی هرت" در این خصوص گفت: او رهبر نیست، او همیشه رهبری شده است. باراک اوباما او را به عنوان معاون رئیس جمهور انتخاب کرد زیرا او پیرمردی ساده لوح از واشنگتن بود، جایی که تمام زندگی خود را در آنجا گیر کرده بود.

این روزنامه نگار معتقد است: بایدن بیشتر عمر خود را در محافل سیاسی گذراند و کاملاً فاقد ویژگی‌های رهبری است. او زمانی که سناتور بود، مانند یک میکروفون عمل می‌کرد و می‌شد او را به گفتن هر چیزی مجبور کرد و درست یا نادرست آن هیچ اهمیتی نداشت.

وی افزود: حتی وقتی اظهارات او در روزنامه‌ها خوانده می‌شود، سروصدا به پا نمی‌کند چرا که هیچکس او را جدی نمی‌گیرد. چنین فردی در سمت معاون رئیس جمهور برای باراک اوباما، رئیس سابق دولت، ایده آل بود و اوباما با انتخاب او سعی داشت جوان بودن خود را متعادل سازد.

چارلی هرت چنین نتیجه‌گیری می‌کند که: چهل و چهارمین رئیس‌جمهور ایالات متحده یعنی اوباما، هرگز تصور نمی‌کرد که بایدن جایگزین او شود و احتمالاً مطمئن بود که پس از رفتنش این اتفاق نخواهد افتاد. با این حال، اکنون این فرد نالایق (بایدن) در رأس ایالات متحده در پشت اقدامات احمقانه پنهان شده است و اختیارات ریاست جمهوری او را بسیار خطرناک می‌کند.

بایدن، که امسال ۸۰ ساله می‌شود، به مسن‌ترین رئیس‌جمهور ایالات متحده در تاریخ تبدیل شده است و منتقدان مرتباً او را به کاهش توانایی‌های ذهنی متهم می‌کنند و به اشتباهات و موارد مکرر از دست دادن رشته افکارش اشاره می‌کنند.

روسیه: هیچ ارتباطی با امریکا درباره مذاکرات صلح اوکراین نداریم

زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه به خبرنگاران گفت که دولت امریکا به عوامل خود در کثیف حتی اجازه فکر کردن درباره مذاکره با روسیه را نمی‌دهد و در نهایت آنها را مجبور می‌کند تا آخرین نفس مبارزه کنند.

مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین از اوایل ماه اپریل زمانیکه ترکیه میانجیگری صحبتها در استانبول را انجام می‌داد، متوقف شده است.

ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین احتمال انجام مذاکرات صلح را ضعیف می‌داند درحالیکه نیروهای روسیه همچنان خاک اوکراین را در تصرف خود دارند. روز چهارشنبه سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که مذاکرات صلح با اوکراین هیچ معنایی ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در این نشست خبری در مسکو همچنین خبر داد که مسکو در مورد حملات ماه مارچ اوکراین به نیروگاه هسته ای زاپوروژیا از آژانس بین المللی انرژی اتمی درخواست رسیدگی کرد و منتظر واکنش جامعه بین المللی بود.

زاخارووا در اینبار به بیان کرد که کثیف از طریق حملات پهلادی تأسیسات هسته ای اوکراین را تهدید می کند و در تلاش است تا فاجعه هسته ای در اروپا رقم بزند.

امریکا در نظر دارد جت های جنگنده را برای اوکراین تامین کند

ژنرال چارلز براون، رئیس ستاد نیروی هوایی امریکا، احتمال اینکه کشورهای غربی به زودی هواپیماهای جنگنده ساخت روسیه را به اوکراین عرضه کنند، رد نکرده است. او در نشست امنیتی آسپن در کلرادو در روز چهارشنبه در پاسخ به این سؤال که آیا امکان فروش یا ارائه هواپیماهای جنگنده امریکائی به اوکراین توسط ایالات متحده وجود دارد یا خیر گفت این احتمال در دست بررسی است.

او در ادامه صحبت هایش تأکید کرد، "جت های جنگنده امریکائی وجود دارد، گرین از سویدن، یوروفایتر، رافال از اروپا هم وجود دارند. بنابراین تعدادی پلت فرم مختلف وجود دارد که می توانند به اوکراین ارسال شوند. این چیزی غیر روسی خواهد بود، من در این حد مجازم به شما بگویم، اما نمی توانم دقیقاً به شما بگویم که چه خواهد بود."

پیش از این، براون در مصاحبه با رویترز وعده داده بود که ایالات متحده به خلبانان اوکراینی در هواپیماهای امریکائی آموزش خواهد داد. ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا (JCS) در یک کنفرانس مطبوعاتی روز چهارشنبه گفت که واشنگتن در حال بررسی چندین گزینه آموزشی اضافی برای ارتش اوکراین از جمله آموزش خلبانی است. با این حال هنوز تصمیمی در این باره گرفته نشده است.

جمعه گذشته، مجلس نمایندگان امریکا بودجه ۱۰۰ میلیون دلاری را برای آموزش ارتش اوکراین در هواپیماهای امریکائی تصویب کرد.

وزارت دفاع اوکراین: کیف و غرب در مورد کمک های نظامی سیاست پنهانکاری را برگزیده اند.

اوکراین و کشورهای غربی توافق کرده اند که اطلاعات دقیق در مورد ارسال کمک های نظامی فعلی و آینده به کیف را فاش نکنند.

الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین روز چهارشنبه پس از نشستی در قالب به اصطلاح رامشتاین در فیس بوک نوشت:

"طبق توافق با همکارانمان، ما در مورد بخش های اساسی بسته های کمکی فعلی و جدید که شامل تأمین سلاح، مهمات، آموزش سربازانمان و موارد دیگر می شود، سکوت اختیار میکنیم."

"دشمن باید ابتدا حضور آنها را در میدان جنگ احساس خواهد کرد. این یک نشانه مثبت از جلسه، تعهدات جدید ما و شرکا است."

پیش از این، الکسی دانیلوف، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین اعلام کرده بود که کیف به زودی مهمات دوربرد برای دستگاه های راکت انداز چندگانه HIMARS و MLRS دریافت خواهد کرد.

ظاهراً این اطلاعات مربوط به سری راکت‌های بالستیک میدان نبرد ATACMS است که کانتینرهای پرتاب آن به‌جای ۶ بسته راکت‌انداز بر روی سکوی (HIMARS یک تکه) یا MLRS دو تکه یا یک تکه در ترکیب با یک بسته راکت‌انداز چندگانه نصب شده است.

برای استفاده بر روی HIMARS و MLRS فقط این راکت‌های میدان نبرد بر خلاف راکت‌های "عادی" تا ۳۰۰ کیلومتر برد دارند. این افزایش برد نیروهای راکتی اوکراین به آنها امکان دسترسی به اهداف بسیار عمیق‌تر در داخل روسیه را می‌دهد و به عنوان تشدید قابل توجه درگیری اوکراین توسط ایالات متحده تلقی می‌شود. در ۲۰ جولای، گروه موسوم به تماس دفاعی اوکراین یک جلسه آنلاین برگزار کرد. این یک گروه ائتلاف تحت رهبری ایالات متحده در حمایت از اوکراین است. در این کنفرانس "اقدامات حمایت از اوکراین در رویارویی مسلحانه با روسیه" مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

شرکت کنندگان برای اولین بار در یک نشست در المان در پایان ماه اپریل در پایگاه نیروی هوایی ایالات متحده در رامشتاین ملاقات کردند.

ادعای جدید آمریکا: امریکا راکت‌های HIMARS با برد بیش از ۸۰ کیلومتر را به اوکراین عرضه نخواهد کرد

در طی یک کنفرانس مطبوعاتی، لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، متعهد شد که علاوه بر ۱۲ راکتی که قبلاً تحویل داده شده، ۴ فروند راکت پرتاب دیگر HIMARS را به اوکراین تحویل دهد. وی در عین حال اشاره کرد که واشنگتن قصد ندارد مهمات با برد بیش از ۸۰ کیلومتر را برای پرتابگرهای راکتی تامین کند. هنگامی که یک روزنامه نگار از او پرسید که آیا ایالات متحده راکت‌های دوربردتر به اوکراین می‌دهد، آستین پاسخ داد:

برد راکت‌های HIMARS 80 کیلومتر است. این برد بسیار خوبی است."

به گفته آستین، سیستم‌های تسلیحاتی که قبلاً تحویل داده شده است، پتانسیل زیادی به اوکراین می‌دهد. وزیر دفاع ایالات متحده گفت که تحویل بیشتر تسلیحات به نحوه مبارزه یگان‌های کی‌یف و نیاز آنها بستگی دارد.

فرمانده اسیر شده تانک اوکراینی از کمبود آموزش و تجهیزات شکایت دارد

یکی از فرماندهان اسیر تانک اوکراینی در مصاحبه با الکساندر اسلادکوف خبرنگار جنگی روسیه به آموزش ناکافی و کمبود تجهیزات در واحد خود اشاره کرد. افسر اوکراینی اظهار داشت که تقریباً کل تیپ از سربازان وظیفه و نیروهای ذخیره تشکیل شده است و آموزش عملی کمی دیده است:

"تمرینات عملی برای مقابله با دشمن اصلاً در اوکراین وجود ندارد و یا بسیار کم است."

اکثر سربازان تانک "تقریباً در سن بازنشستگی" هستند، میانگین سنی ۴۵ تا ۵۰ سال است. روحیه جنگندگی پائین است و کمبود خودروهای تعمیر و آمبولانس وجود دارد. این افسر افزود، سربازان سعی کردند از اقدام خط مقدم اجتناب کنند و به پایان زودهنگام جنگ امیدوار بودند.

طلبکاران بین‌المللی از توقف بدهی اوکراین حمایت می‌کنند

با توجه به جنگ در اوکراین، المان و سایر طلبکاران می‌خواهند به اوکراین در بازپرداخت بدهی‌های خود به تاخیر بیاورند و در نتیجه از این کشور حمایت مالی کنند. همانطور که وزارت دارایی فدرال روز چهارشنبه در برلین اعلام کرد، المان از تعلیق بدهی اوکراین حمایت می‌کند. این در مورد بدهی‌های دوجانبه در دوره از ۱ اوت ۲۰۲۲ تا ۳۱

دسامبر ۲۰۲۳ اعمال می شود. تعلیق خدمات بدهی هماهنگ شده در سطح بین المللی در نظر گرفته شده است تا آزادی نقدینگی مالی بیشتری به اوکراین بدهد.

به گفته این وزارتخانه، گروه دوجانبه طلبکاران متشکل از آلمان، فرانسه، بریتانیا، ژاپن، کانادا و ایالات متحده آمریکا است. این کشورها از سایر طلبکاران خواستند تا اوکراین را نیز کنار بگذارند. ما به همکاری نزدیک با صندوق بین المللی پول و بانک جهانی ادامه خواهیم داد.

بر اساس محاسبات بلومبرگ، بدهی خارجی اوکراین در حدود ۱.۴ میلیارد دلار، با احتساب بهره، تا اول سپتامبر کاهش می یابد. به گزارش این خبرگزاری، کیف روز چهارشنبه درخواست رسمی برای بازسازی بدهی ملی خود که در مجموع ۲۲.۸ میلیارد دلار بود، ارائه کرد.

گزارش رسانه ها: نورد استریم ۱ فعالیت خود را از سر گرفت

چندین خبرگزاری صبح پنجشنبه گزارش دادند که پس از اتمام ده روز کار تعمیر و نگهداری معمول، تامین گاز از طریق خط لوله نورد استریم ۱ دریای بالتیک از سر گرفته شده است. سخنگوی شرکت نورد استریم به خبرگزاری آلمان گفت که گاز دوباره جریان دارد. مدتی طول می کشد تا به ظرفیت کامل حمل و نقل برسد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آخرین بار میزان گاز در همان سطح قبل از تعمیر و نگهداری یعنی حدود ۶۷ میلیون متر مکعب در روز اعلام شده است. که با حدود ۴۰ درصد استفاده از حداکثر ظرفیت مطابقت دارد. در این بیانیه آمده است که مقادیر گزارش شده می توانند با مقدار مشخصی از قبل اطلاع رسانی و همچنین در طول یک روز تغییر کنند.

پسکوف: روسیه منزوی نشده است

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه به ادعاهای آمریکا درباره انزوای روسیه واکنش نشان داد. به گزارش روسیالیوم، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه به ادعاهای آمریکا درباره انزوای روسیه واکنش نشان داد.

پسکوف اعلام کرد که موافق مواضع کاخ سفید درباره انزوای فزاینده روسیه نیست. وی گفت: ما با این موضع گیری موافق نیستیم. این ارزیابی اساسا اشتباهی است. پیش از این کاخ سفید مدعی شده بود که سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به ایران با انزوای فزاینده روسیه ارتباط دارد.

کاخ سفید همچنین اعلام کرده بود که روسیه با مشکلات فناوری نظامی در اوکراین روبرو است. از سوی دیگر میخائیل میشوستین نخست وزیر روسیه هم گفت که امکان انزوای روسیه نیست و روسیه ارتباط محکمی با دنیا دارد.

در ۱۷ جولای هم روزنامه المانی دی ولت اعلام کرده بود که استراتژی غرب در انزوای روسیه و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور آن موفق نبوده است.

پنتاگون: به ایران توصیه می کنیم پهباد در اختیار روسیه قرار ندهد

لوید آستین وزیر دفاع امریکا (پنتاگون) در باره ادعاها مبنی بر ارسال پهپاد از سوی ایران به روسیه گفت: به ایران توصیه می‌کنیم پهپاد در اختیار روسیه قرار ندهد.

وزیر دفاع امریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران افزود: ما به ایران توصیه می‌کنیم پهپاد در اختیار روسیه قرار ندهد و فکر می‌کنم این کار یک ایده بسیار بدی است.

ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا نیز گفت: فکر نمی‌کنم ارائه پهپاد و سایر تجهیزات به روسیه از سوی ایرانی‌ها ایده خوبی باشد.

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید در آستانه سفر جو بایدن رئیس‌جمهوری امریکا به منطقه غرب آسیا در جمع خبرنگاران ادعا کرد که بر اساس اطلاعات امریکا، ایران در حال آماده‌سازی برای ارسال پهپاد به روسیه جهت استفاده آنها در اوکراین است.

وی همچنین مدعی شد تهران در حال آماده‌سازی برای آموزش روس‌ها جهت کار با این پهپادها است. مشاور امنیت ملی امریکا در ادامه ادعاهایش افزود که مشخص نیست ایران هم اکنون این پهپادها را در اختیار روسیه قرار داده است یا نه؟

وی ادامه داد: تهران در حال آماده‌سازی برای آموزش روس‌ها جهت کار با این پهپادها است. مشاور امنیت ملی امریکا همچنین مدعی شد که مشخص نیست ایران هم اکنون این پهپادها را در اختیار روسیه قرار داده است یا نه؟

اما یک مقام ارشد وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) در پی ادعاهای مقامات کشورش اعلام کرد که هنوز هیچ نشانه‌ای از استفاده روسیه از سلاح‌های ایران در جنگ اوکراین وجود ندارد.

این مقام ارشد پنتاگون که نامش بیان نشده بود، به خبرنگاران گفت: هنوز هیچ نشانه‌ای از وجود سلاح‌های ایران در میان نیروهای روسیه که در حال نبرد در اوکراین هستند، دیده نمی‌شود.

جان کربی هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز درباره ادعای جدید امریکا مبنی بر ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه و تاثیر آن بر مذاکرات رفع تحریم‌ها گفته بود: نمی‌دانم که ارائه پهپاد از سوی ایران به روسیه لزوماً بر تلاش‌های ما برای امضای یک توافق هسته‌ای با ایران تاثیر خواهد گذاشت یا خیر اما این اقدام قطعاً بر حمایت ما از اوکراین تاثیر خواهد گذاشت.

وی افزود: ما باید ببینیم روس‌ها چگونه با ایرانی‌ها پیش خواهند رفت و چه نوع و چه تعداد پهپاد از ایران تحویل خواهند گرفت و چگونه از آنها استفاده خواهند کرد. بنابراین ما از نزدیک این امر را دنبال می‌کنیم.

این در حالی است که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص اظهارات مشاور امنیت ملی امریکا درباره فروش فناوری‌های نوین ایرانی به روسیه، تصریح کرد: سابقه همکاری‌های میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به پیش از آغاز جنگ در اوکراین بر می‌گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ اوکراین کاملاً روشن است و بارها بصورت رسمی اعلام شده است.

کنعانی در ادامه افزود: ادعای مقام امریکائی در حالی است که امریکا و اروپائی‌ها سال‌ها است کشورهای اشغالگر و متجاوز از جمله در منطقه غرب آسیا را به انباری از سلاح‌های کشنده متنوع خود تبدیل کرده‌اند که قطعاً بدون این تسلیحات، تداوم بیش از هفت دهه تجاوز، جنایت و اشغالگری اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی ممکن نبود.

درخواست اتحادیه اروپا از کشورهای عضو برای کاهش مصرف گاز

اروپا برای پر کردن ذخایر گازی اش تا قبل از زمستان در رقابت و ایجاد ضربه گیر در صورت محدود شدن عرضه گاز مسکو است.

دهها کشور اروپایی در حال حاضر با کاهش عرضه انرژی از سوی روسیه روبه رو شده اند و مقام های اتحادیه اروپا می گویند احتمال قطع گاز روسیه وجود دارد.

کمیسیون اروپا روز چهارشنبه طرحی را برای همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا پیشنهاد کرد که میزان مصرف گازشان را از اوت تا مارچ (مرداد تا اسفند) به میزان ۱۵ درصد در مقایسه با متوسط مصرف دوره مشابه در سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ کاهش دهند.

این پیشنهاد به بروکسل امکان می دهد هدف تعیین شده را در صورتی که اتحادیه اروپا خطر کمبود شدید گاز را اعلام کند، به هدفی اجباری تغییر دهد.

این طرح برای قانونی شدن به موافقت اکثریت کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیاز دارد. قرار است دیپلمات های اروپایی روز جمعه این طرح را به بحث گذارند و در نشست اضطراری وزرای انرژی این اتحادیه در روز ۲۶ جولای (۴ مرداد) آن را تصویب کنند.

اوسلا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا گفت: روسیه از ما باج گیری و از انرژی به عنوان سلاح استفاده می کند. وی افزود: در هر صورت، خواه مساله قطعی جزئی روسیه مطرح باشد یا قطعی کامل آن، اروپا باید آماده باشد. کشورهای اروپایی موظفند برنامه های اضطراری خود در زمینه تامین گاز را تا پایان سپتامبر (مهر) به روز کنند تا نشان دهند که چگونه به هدف تعیین شده اتحادیه اروپا دست خواهند یافت.

برخی کشورها با این طرح مخالفت کرده اند. از جمله مخالفان، پولند است که ذخیره گازی اش را تا ۹۸ درصد ظرفیت پر کرد پس از آنکه روسیه عرضه اش را در ماه اپریل (فروردین) کاهش داد. کشورهای دیگر ذخایر کمتری دارند همچون هنگری که ذخیره گازی اش ۴۷ درصد اعلام شده است.

کاهش ۱۵ درصدی امکان صرفه جوئی ۴۵ میلیارد مترمکعب گاز را از اوت تا مارچ فراهم می کند. روسیه تا قبل از حمله به اوکراین، سالانه ۴۰ درصد یا حدود ۱۵۵ مترمکعب از مایحتاج گازی اتحادیه اروپا را تامین می کرد، اما این میزان پس از تهاجم به کی یف کاهش یافت.

صندوق بین المللی پول به تازگی هشدار داد که قطع گاز روسیه می تواند اقتصادهای اروپایی را وارد رکود کند.

کشتی روسی حامل محموله نظامی رفع توقیف شد

بر اساس اعلام سرکنسول روسیه در شهر "چِنای"، کشتی روسی حامل محموله نظامی با حکم دادگاهی در هند رفع توقیف شد.

سرکنسول روسیه در شهر "چِنای" (Chennai) واقع در کشور هند امروز چهارشنبه اعلام کرد که کشتی باری این کشور که روز گذشته توقیف شده بود، با حکم دادگاهی در هند آزاد شد.

سرکنسول روسیه در "چِنای" بدون اشاره به جزئیات بیشتری در این خصوص اعلام کرد که بر اساس حکم دادگاهی در هند، این کشتی می تواند بدون مشکل به روند کاری خود ادامه دهد.

سفارت روسیه در هند دیروز سه شنبه با صدور بیانیه ای از توقیف یک کشتی باری این کشور در بندر "کِرالا" (Kerala) خبر داده بود.

سفارت روسیه در دهلی نو پس از توقیف یک کشتی باری روسی حامل محموله های نظامی برای نیروی دریایی هند در بندر "کیرالا" به وزارت خارجه دهلی نو در این خصوص اطلاع رسانی کرده بود. دیروز دلیل این ماجرا، صدور حکم دادگاهی در هند بر اساس شکایت یک شرکت استونیایی رسانه ای شد. سفارت روسیه در دهلی نو همچنین از وزارت خارجه هند خواسته بود تا از رعایت بی قید و شرط حقوق مالکان کشتی و خدمه روسی اطمینان حاصل کند.

واکنش روسیه به بیانیه واشنگتن درباره سفر "پوتین" به تهران

وزارت خارجه روسیه امروز چهارشنبه بیانیه واشنگتن درباره انزوای ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به دلیل سفر به ایران را پوچ و بیهوده خواند. به گزارش اسپوتنیک، "ماریا زاکارووا" سخنگوی وزارت خارجه روسیه اظهارات "جان کربی" هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید درباره انزوای ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به دلیل سفر به ایران را پوچ خواند. زاکارووا در کانال تلگرامی خود در این خصوص نوشت: واشنگتن دیگر نمی داند چگونه تر شکست خورده درباره انزوای روسیه را ترویج کند. در این راستا از همه چیز استفاده می شود، از جمله پوچی. سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود: شاید می شد پاسخ داد که کاخ سفید با چنین اظهاراتی منطق فزاینده ای را نشان می دهد. اما ممکن نیست، زیرا انزوا مانند منطق است: یا آن را دارید یا ندارید. امروز هر دو گم شده اند: انزوای مسکو و منطق واشنگتن.

این در حالیست که جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در یک کنفرانس خبری در پاسخ به اینکه ارزیابی امریکا از سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به ایران چیست و چرا در چنین موقعیتی خواسته است با رهبر ایران دیدار کند، ادعا کرده بود: این سفر نشان دهنده درجه انزوای پوتین و روسیه است! این در حالیست که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دیروز وارد تهران شد و مورد استقبال مقامات ایرانی قرار گرفت.

"ولادیمیر پوتین" بلافاصله پس از ورود به فرودگاه، عازم نهاد ریاست جمهوری شد و با حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی دیدار کرد.

در این دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه درباره گسترش بیش از پیش روابط در حوزه های مختلف از جمله انرژی، ترانزیت و مبادلات تجاری و نیز تحولات منطقه صحبت کردند.

پس از صحبت های رئیسی و پوتین، رؤسای جمهور دو کشور عازم دفتر مقام معظم رهبری برای دیدار با معظم له شدند. همچنین، "رجب طیب اردوغان" رئیس جمهور ترکیه نیز روز گذشته در سفر به ایران با سید ابراهیم رئیسی دیدار و صحبت کرد.

گفتنی است که هفتمین نشست کشورهای ضامن آتش بس در سوریه موسوم به روند آستانه به میزبانی تهران در سالن اجلاس سران با حضور رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه نیز برگزار شد.

سخنگوی وزارت دفاع روسیه خبر داد؛ انهدام دستگاه راکتی "هاریون" در اودسا

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه امروز چهارشنبه در نشست مطبوعاتی اعلام کرد که ارتش روسیه یک فروند دستگاه راکتی "هارپون" ساخت امریکا در شهر "اودسا" واقع در اوکراین را توسط راکت‌های دقیق پرتاب هوایی منهدم کرده است.

سخنگوی وزارت دفاع روسیه با بیان اینکه مسکو به حملات علیه "عناصر نظامی" در اوکراین ادامه می‌دهد، گفت: حدود ۴۰ سرباز و ۱۹ خودروی زرهی تیپ ۱۴ مکانیزه نیروهای مسلح اوکراین در دونتسک را هدف قرار دادیم. کوناشنکوف با بیان اینکه علیه مواضع تیپ تفنگداران دریایی نیروهای مسلح اوکراین نزدیک شهرک داچنوی اودسا نیز حملاتی انجام شده است، گفت: در این حمله بیش از ۲۰۰ سرباز اوکراینی و ۱۹ تجهیزات نظامی ارسالی به اوکراین منهدم شده است.

وی با اشاره به اینکه جنگنده‌های روسیه یک فروند جنگنده میگ-۲۹ نیروی هوایی اوکراین را در شهرک اسنیگیرفکا در منطقه میکولایف و یک فروند جنگنده سوخو-۲۵ را در نزدیکی دوبروپولیه در منطقه دونتسک سرنگون کردند، تاکید کرد: دستگاه‌های پدافند هوایی روسیه ۴ هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی را ساقط کردند.

به گفته سخنگوی وزارت دفاع روسیه، در جریان عملیات ویژه نظامی این کشور تاکنون ۲۵۹ فروند هواپیما، ۱۴۳ فروند بالگرد، ۱۵۷۲ فروند هواپیمای بدون سرنشین، ۳۵۶ دستگاه راکتی پدافند هوایی، ۴ هزار و ۱۳۵ تانک و خودروی زرهی، ۷۶۰ راکت انداز، ۳۱۶۶ هویتزر و خمپاره انداز و ۴ هزار و ۴۱۰ دستگاه خودروی ویژه نظامی متعلق به ارتش اوکراین منهدم شده است.

اتحادیه اروپا با هفتمین بسته تحریمی علیه روسیه موافقت کرد

یک منبع در نهادهای اتحادیه اروپا چهارشنبه شب به خبرنگاران گفت: کورپر با هفتمین بسته تحریمی شامل تحریم طلا، گسترش لیست سیاه و به روز رسانی تحریم‌های مالی و تجاری موافقت کرد. بر اساس گزارش منابع اروپایی، بسته هفتم تحریم‌ها شامل ممنوعیت خرید طلا از روسیه در قالب محصولات نیمه‌تمام و خرد است و دسته بندی‌های خاصی به لیست کالاها و فناوری‌های دو منظوره اضافه خواهند شد. همچنین لیست سیاه اتحادیه اروپا شامل ۴۸ شهروند و سازمان روسی دیگر می‌شود و تحریم‌ها همچنین شامل توضیحاتی در مورد محدودیت‌های عملیات مالی روسیه و شرکت‌های روسی خواهد بود. براساس این گزارش، با این تصمیم تمامی تحریم‌هایی که در حال حاضر علیه روسیه اعمال می‌شود به مدت شش ماه تمدید خواهد شد.

در ۲۴ فبروری (۵ اسفند گذشته)، روسیه پس از درخواست کمک جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک برای دفاع از آنها در برابر تشدید حملات نیروهای اوکراینی، عملیات نظامی ویژه‌ای را در اوکراین آغاز کرد. در پاسخ به عملیات نظامی روسیه، امریکا و متحدانش تحریم‌های همه جانبه‌ای را علیه روسیه وضع کرده‌اند و تسلیحات تهاجمی و دفاعی به ارزش چندین میلیارد دلار در اختیار اوکراین قرار داده‌اند.

لاوروف: گفت‌وگوی صلح با اوکراین در شرایط کنونی بی‌معنی است

لاوروف وزیر امور خارجه روسیه چهارشنبه شب گفت: دور اول مذاکرات با اوکراین ثابت کرد که کی‌یف هیچ تمایلی برای صحبت به طور جدی ندارد.

وزیر امور خارجه روسیه در ادامه افزود: آنها به سادگی و هرگز نمی توانند چیزی را بیان کنند که مستحق توجه افراد جدی باشد، ما قبلا آن را متوجه شده ایم.

لاوروف همچنین خاطر نشان کرد که مذاکرات بین روسیه و اوکراین تا حد زیادی در اواسط اپریل متوقف شد. دیپلمات ارشد روسیه در تشریح عملیات روسیه هم گفت که اهداف نظامی مسکو در اوکراین دیگر فقط بر شرق این کشور متمرکز نیست. او افزود که عرضه تسلیحات غربی محاسبات کرملین را تغئیر داده است. به دنبال متوقف شدن مذاکرات میان روسیه و اوکراین، دیمیتری پولیانسکی معاون نماینده روسیه در سازمان ملل گفت، تشویق اوکراین برای آغاز مذاکرات صلح معنادار با روسیه بهترین کمک غرب به کنیف است. پولیانسکی در ادامه افزود: من فکر می کنم بهترین حمایتی که کشورهای غربی از جمله امریکا می توانند از اوکراین انجام دهند، تشویق رهبران کنیف به آغاز مذاکرات صلح آمیز معنی دار و جدی با روسیه در مورد شرایط آتش بس است. روسیه بارها از غرب به دلیل ارسال میلیاردها دالر تسلیحات به اوکراین انتقاد کرده و تاکید داشته است که این اقدام موجب افزایش تنش ها شده و تنها درگیری را طولانی می کند.